[image: Описание: Gerb_Berezovo]
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.12.2018                                                                                                         № 1143
пгт. Березово

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Березово от 25.12.2013 № 63 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие транспортной системы городского поселения Березово на 2014–2020 годы»

В соответствии с Бюджетным кодеком Российской Федерации,  постановлением администрации Березовского района от 12.10.2016 № 775 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ городского поселения Березово, Порядка проведения и критериев ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Березово», в связи с организационно-кадровым изменениями в администрации Березовского района:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Березово от 25.12.2013 № 63 «Об утверждении муниципальной Программы  «Развитие транспортной системы городского поселения Березово на 2014-2020 годы» (далее муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В заголовке и пункте 1 постановления слова «2014-2020 годы» заменить словами  «2014-2021 годы».
1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. в наименовании муниципальной программы слова «2014-2020 годы» заменить словами «2014-2021 годы»;
1.2.2. паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2.3. абзац первый пункта 1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«1. Управление Программой осуществляет ответственный исполнитель муниципальной программы – отдел транспорта администрации Березовского района, реализующий полномочия главного распорядителя средств, предусмотренных на выполнение муниципальной программы.».
1.2.4. таблицу 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.2.5. таблицу 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальных веб–сайтах органов местного самоуправления Березовского района и городского поселения Березово.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района                                                                                                  В.И. Фомин

Приложение 1
 к постановлению администрации Березовского района
от 12.12.2018 № 1143

Паспорт
муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Развитие транспортной системы городского поселения Березово на 2014 – 2021 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Березовского района (Отдел транспорта)

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства и ремонта Березовского района», Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба администрации городского поселения Березово

	Цели
муниципальной программы
	Развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса для населения городского поселения Березово

	Задачи
муниципальной программы
	Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг автомобильным транспортом;
Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2014 – 2021 годы

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма  1 «Автомобильный транспорт»
Подпрограмма  2 «Дорожное хозяйство»

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования, по годам реализации  муниципальной программы

	Общий объем финансирования программы за 2014–2021 годы составляет – 221 140,1 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет автономного округа – 16 997,7 тыс. рублей;
- бюджет городского поселения Березово – 204 142,4 тыс. рублей.
в том числе по годам:
в 2014 году – 25026,4 тыс. рублей, в том числе: бюджет автономного округа – 6627,5 тыс. рублей, бюджет городского поселения – 18398,9 тыс. рублей;
в 2015 году – 8196,0 тыс. рублей, в том числе: бюджет автономного округа – 0,0 тыс. рублей, бюджет городского поселения – 8196,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 14466,2 тыс. рублей, в том числе: бюджет автономного округа – 1450,0 тыс. рублей, бюджет городского поселения – 13016,2 тыс. рублей;
в 2017 году – 31734,0 тыс. рублей, в том числе: бюджет автономного округа – 0,0 тыс. рублей, бюджет городского поселения – 31734,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 38 887,6 тыс. рублей, в том числе: бюджет автономного округа – 8 920,2 тыс. рублей, бюджет городского поселения – 29 967,4 тыс. рублей;
в 2019 году – 32 985,3 тыс. рублей, в том числе: бюджет автономного округа – 0,0 тыс. рублей, бюджет городского поселения – 32 985,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 34922,3 тыс. рублей, в том числе: бюджет автономного округа – 0,0 тыс. рублей, бюджет городского поселения – 34922,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 34922,3 тыс. рублей, в том числе: бюджет автономного округа – 0,0 тыс. рублей, бюджет городского поселения – 34922,3 тыс. рублей.

	Целевые показатели муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности)
	Увеличение количества внедренных средств организации дорожного движения от 0 до 30 единиц;
Снижение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, несоответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям от 20,9 до 9,1 километров;
Сокращение числа зарегистрированных дорожно-транспортных происшествий с  67 до 26 единиц;
Увеличение пассажирооборота с 20088,0 до 22600,0 пассажиро-километров.

16

Приложение 2
 к постановлению администрации Березовского района
                                                                                                                                                                                   от 12.12.2018 № 1143

таблица № 3

Целевые показатели и (или) индикаторы муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование целевых показателей и (или) индикаторов муниципальной программы
	Базовое
значение целевого показателя и (или) индикатора на начало реализации муниципальной программы
	Значения целевого показателя и (или) индикатора
по годам
	Значение целевого показателя и (или) индикатора на момент окончания  действия муниципальной программы

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	1
	Сокращение числа зарегистрированных дорожно-транспортных происшествий, (ед.)
	67
	35
	33
	31
	30
	28
	26
	26

	2
	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям, (км.);
	20,9
	11,0
	10,15
	10,0
	9,7
	9,4
	9,1
	9,1

	3
	Количество внедренных средств организации дорожного движения. (ед.)
	0,0
	5
	10
	15
	20
	25
	30
	30

	4
	Пассажирооборот (пасс. км.)
	20088,0
	20880,3
	21000,0
	21400,0
	21800,0
	22200,0
	22600,0
	22600,0

5

[bookmark: Par768]
Приложение 3
 к постановлению администрации Березовского района
[bookmark: _GoBack]от 12.12.2018 № 1143

таблица № 4

Перечень основных программных мероприятий

	№ п/п
	Основное мероприятие муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Источники финанси-рования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020г.
	2021 г

	Цель: "Развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса для населения городского поселения Березово"

	Подпрограмма 1 " Автомобильный транспорт"

	Задача: Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг автомобильным транспортом

	1.1
	Обеспечение доступности  и повышение качества транспортных услуг автомобильным транспортом (4)
	 Администрация района (отдел транспорта)
	 всего:
	36 956,8
	5279,1
	4697,7
	4569,0
	7139,0
	7636,0
	7636,0

	 бюджет автономного округа
	1450,0
	1450,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет Берёзовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет городского поселения
	35 506,8
	3829,1
	4697,7
	4569,0
	7139,0
	7636,0
	7636,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Субсидии предприятиям автомобильного транспорта на возмещение недополученных доходов от пассажирских перевозок внутри поселения.
	 Администрация района (отдел транспорта)
	 всего:
	36 956,8
	5279,1
	4697,7
	4569,0
	7139,0
	7636,0
	7636,0

	 бюджет автономного округа
	1450,0
	1450,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет Берёзовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет городского поселения
	35 506,8
	3829,1
	4697,7
	4569,0
	7139,0
	7636,0
	7636,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1
	 всего:
	36 956,8
	5279,1
	4697,7
	4569,0
	7139,0
	7636,0
	7636,0

	 бюджет автономного округа
	1450,0
	1450,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет Берёзовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет городского поселения
	35 506,8
	3829,1
	4697,7
	4569,0
	7139,0
	7636,0
	7636,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 " Дорожное хозяйство"

	Задача .1, Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1

	Содержание уличной дорожной сети гп. Березово (2)
	 Администрация района (отдел транспорта)
	 всего:
	117 394,3
	8851,8
	20161,1
	23 743,5
	20 665,3
	21986,3
	21986,3

	 бюджет автономного округа
	8 920,2
	0,0
	0,0
	8 920,2
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет Берёзовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет городского поселения
	108 474,1
	8851,8
	20161,1
	14 823,3
	20665,3
	21986,3
	21986,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1
	Зимнее содержание уличной дорожной сети гп. Березово
	Администрация района (отдел транспорта, Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба администрации городского поселения Березово)
	 всего:
	75 578,2
	8565,1
	14218,4
	12 188,8
	12959,3
	13823,3
	13823,3

	 бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет Берёзовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет городского поселения
	75 578,2
	8565,1
	14218,4
	12188,8
	12959,3
	13823,3
	13823,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.1.2

Грейдирование дорог с щебеночным покрытием

	 Администрация района (отдел транспорта)
	 всего:
	26 668,3
	0,0
	4771,3
	1090,0
	6631,0
	7088,0
	7088,0

	 бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет Берёзовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет городского поселения
	26 668,3
	0,0
	4771,3
	1090,0
	6631,0
	7088,0
	7088,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.3
	Ямочный ремонт дорожного покрытия
	 Администрация района (отдел транспорта)
	 всего:
	3 656,8
	286,7
	786,1
	646,0
	646,0
	646,0
	646,0

	 бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет Берёзовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет городского поселения
	3 656,8
	286,7
	786,1
	646,0
	646,0
	646,0
	646,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.4
	Ремонт дорог
	 Администрация района (отдел транспорта)
	 всего:
	11 021,5
	0,0
	385,3

	9349,2
	429,0
	429,0
	429,0

	 бюджет автономного округа
	8 920,2
	0,0
	0,0

	8920,2
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет Берёзовского района
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет городского поселения
	2 101,3
	0,0
	385,3

	429,0
	429,0
	429,0
	429,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.5
	Обеспечение доли софинансирования на ремонт дорог
	 Администрация района (отдел транспорта)
	 всего:
	469,5
	0,0
	0,0

	469,5
	0,0
	0,0
	0,0

	 бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет Берёзовского района
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет городского поселения
	469,5
	0,0
	0,0

	469,5
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Обеспечение безопасности дорожного движения (1, 3)
	 Администрация района (отдел транспорта)
	 всего:
	11 505,2
	335,3
	2107,9
	2470,0
	2118,0
	2237,0
	2237,0

	 бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет Берёзовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет городского поселения
	11 505,2
	335,3
	2107,9
	2470,0
	2118,0
	2237,0
	2237,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.2.1
	Содержание светофорных объектов
	 Администрация района (отдел транспорта)
	 всего:
	1 043,2
	158,7
	162,5
	164,0
	186,0
	186,0
	186,0

	 бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет Берёзовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет городского поселения
	1 043,2
	158,7
	162,5
	164,0
	186,0
	186,0
	186,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.2.2
	Поставка материалов для дорожной разметки
	 Администрация района (отдел транспорта)
	 всего:
	1 156,2
	176,6
	176,6
	197,0
	202,0
	202,0
	202,0

	 бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет Берёзовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет городского поселения
	1156,2
	176,6
	176,6
	197,0
	202,0
	202,0
	202,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.2.3

	Устройство пешеходных ограждений

	 Администрация района (отдел транспорта)
	 всего:
	1698,8
	0,0
	1698,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет Берёзовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет городского поселения
	1698,8
	0,0
	1698,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.2.4
	Приобретение средств организации дорожного движения

	 Администрация района (отдел транспорта)
	 всего:
	491,0
	0,0
	0,0
	491,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет Берёзовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет городского поселения
	491,0
	0,0
	0,0
	491,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.5
	Нанесение дорожной разметки
	Администрация района (отдел транспорта)
	 всего:
	7 046,0
	0,0
	0,0
	1618,0
	1730,0
	1849,0
	1849,0

	 бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет Берёзовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет городского поселения
	7 046,0
	0,0
	0,0
	1618,0
	1730,0
	1849,0
	1849,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.6
	Разработка проекта Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры городского поселения Березово
	Администрация района (отдел транспорта)
	 всего:
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет Берёзовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет городского поселения
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Изготовление проекта организации дорожного движения по пгт. Березово
	Администрация района (отдел транспорта)
	 всего:
	13 346,0
	0,0
	0,0
	4 157,0
	3063,0
	3063,0
	3063,0

	 бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет Берёзовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет городского поселения
	13 346,0
	0,0
	0,0
	4 157,0
	3063,0
	3063,0
	3063,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.1
	В том числе
изготовление проекта на капитальный ремонт, реконструкцию и строительство дорог
	Администрация района (отдел транспорта, Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства и ремонта Березовского района»)
	 всего:
	12252,0
	0,0
	0,0
	3063,0
	3063,0
	3063,0
	3063,0

	 бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет Берёзовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет городского поселения
	12252,0
	0,0
	0,0
	3063,0
	3063,0
	3063,0
	3063,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация района (отдел транспорта, Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства и ремонта Березовского района»)
	 всего:
	8715,4
	0,0
	4767,3
	3948,1
	0,0
	0,0
	0,0

	 бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет Берёзовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет городского поселения
	8715,4
	0,0
	4767,3
	3948,1
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2
	 всего:
	150 960,9
	9187,1
	27036,3
	34 318,6
	25 846,3
	27 286,3
	27 286,3

	 бюджет автономного округа
	 8 920,2
	0,0
	0,0
	8 920,2
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет Берёзовского района
	0,0

0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет городского поселения
	142 040,7
	9187,1
	 27036,3
	 25 398,4
	25846,3
	27286,3
	27286,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	 всего:
	187 917,7
	 14466,2
	31734,0
	38 887,6
	32985,3
	34922,3
	34922,3

	 бюджет автономного округа
	10 370,2
	1450,0
	0,0
	8 920,2
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет Берёзовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  бюджет городского поселения
	177 547,5
	 13016,2
	31734,0
	29 967,4
	32985,3
	34922,3
	34922,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg